defectuosos no corregidos, garantías no cumplidas o para aplicación de multas. 

2.9 Etapas del contrato 

El contrato tendrá dos etapas, la primera, denominada Planeación de obra, la segunda denominada ejecución 
de obra, cuyas duraciones son quince (15)  y la segunda de doscientos veinticinco  (225) días 
respectivamente, contados a partir de la firma del acta de iniciación.  

2.9.1 Planeación de obra 

Durante esta etapa, el contratista tendrá a su cargo las siguientes actividades:  

1. Análisis de Precios Unitarios restantes (los no presentados en la propuesta pero que están en el cuadro

[...]

proponente que haya cumplido con la totalidad de los requisitos solicitados y que haya obtenido la mejor 
calificación. 

4. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de selección, un 
presupuesto de Dos mil diecisiete millones seiscientos mil pesos ($2.017.600.000) incluido el valor del AU y 
el IVA, sin fórmula de reajustes. 

Este presupuesto fue elaborado por los consultores contratados por la Universidad con actualización de salarios 

y precios de 2022. 

5. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA CONTRACTUAL